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Sammanfattning 
Sammanfattningsvis ställer sig Region Västmanland positiv till innehållet i Regional 
Kulturarvsstrategi 2020-2026 Västmanlands län.  

Texterna är intressanta och lätta att ta till sig men dokumentet upplevs lite för 
mycket myndighetspräglat och för lite inriktat på kulturarvet som en resurs inom 
näringsliv och regional utveckling.  

Region Västmanland har deltagit vid framtagandet av Kulturarvsstrategin genom 
främst representanter från Västmanlands läns museum. Region Västmanland anser 
att det behöver tydliggöras vilken roll Region Västmanland har i strategin samt 
strategins relation till andra styrande dokument som Region Västmanland ansvarar 
för som nämns i dokumentet som Regional utvecklingsstrategi och Regional 
Kulturplan. 

Kommentarer 

Sid 1 
Tydliggöra kopplingen mellan Kulturarvsstrategin, Regionala utvecklingsstrategin och 
Regional Kulturplan. 

Sid 2 
stycket Aktörer 
”Länets rika kulturarv och värdefulla natur- och kulturmiljöer är samtidigt en viktig 
resurs för turismnäringen och näringsliv.” Kan begreppet turismnäring bytas ut mot 
besöksnäring. 

Sid 4 

Region Västmanland anser att det behövs en ytterligare att-sats under förväntade 
effekter. 

- kulturarvet ses som en resurs för näringslivets och samhällets utveckling. 

Mål 1: Kulturarvet används som en resurs för hållbar utveckling i länet 

Texterna är intressanta och lätta att ta till sig. Styckena ”Bredda synen på 
kulturhistorien” och ”Hållbar utveckling av kulturmiljöer” under rubriken Kulturarvet 
används som en resurs för hållbar utveckling i länet är mycket bra. 

Vad menas i detta sammanhang med "normkritiska berättelser". Region Västmanland 
skulle gärna vilja att begreppet förtydligas vad som menas i detta sammanhang. 

Mål 2: Kulturarvet i länet är tillgängligt och skapar delaktighet 

Stycket Fysisk tillgänglighet 
Tillgängligheten behöver förtydligas/kompletteras. Här är sådant som lättläst 
svenska, blindskrift/Braille och audiovisuella hjälpmedel viktiga för synskadade eller 
dyslektiker exempelvis.  

Stycket Informationsspridning  
Begreppet ’informationsspridning’ kan uppfattas som ett ”uppifrån och ner 



 

perspektiv”. Går det att ersätta med ’Kommunikation kring kulturarvet’ eller bara 
’Kommunikation’? 

Det är bra att det är på aktörerna som ansvaret delvis ligger att skapa möjligheter till 
medborgardeltagande. Detta kan ske genom att aktörer vågar testa annorlunda eller 
sällan förekommande metoder för informationsspridning. 

Något som inte framkommer tydligt är att kulturarvsaktörer behöver arbeta med att 
våga möta medborgargrupper i deras territoriella arenor för att öka möjligheten till 
meningsfulla dialoger. 

En mening lyder ”När ny kunskap och information sprids till allmänheten och andra 
grupper ska det göras med stor omtanke om kvalitet och form”. Här är vår 
kommentar att det går att läsa detta som att formen är oerhört genomarbetad och 
kvalitet är något speciellt. Vi skulle föredra ”När ny kunskap och information 
kommuniceras till allmänheten och andra grupper ska det göras med en grund i 
förståelse av målgruppernas behov och förutsättningar”. 

Arbete med webbsidan Kulturarv Västmanland pågår och finansieras av Region 
Västmanland och länets kommuner. 

Stycket Delaktighet 

Region Västmanland saknar något om delaktighet kopplat till de kreativa näringarna. 

Mål 3: Länets kulturarvsarbete präglas av stärkt samverkan och kompetens  

Bristen på guider är ett återkommande problem och något som diskuteras mellan 
turismansvariga i länets kommuner och andra nätverk för besöksnäringen. Region 
Västmanland är positiv till att insatsen genomförs enligt strategin. 

Under Insatser för att stärka samverkan och kompetensen i kulturarvsarbetet bör 
finnas en att-sats som handlar om samverkan kring de kreativa näringarnas företag, 
liksom andra besöksnäringsföretag 

Bilaga 2 

I sista stycket före Deltagande aktörer bör det stå något om att det inte bara är 
Svenska kyrkan som bevarar och tillgängliggör de kyrkliga kulturvärdena. Det gäller 
även övriga kyrkor, frikyrkorna så väl som invandrarkyrkorna. 
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